18.- Asuntos tratados fuera del orden del día
	 Proyectos de ley
	 18.1.- De concesión de crédito extraordinario, por importe de trece millones trescientos dieciocho mil setecientos 
trece euros con cincuenta y cuatro céntimos (13.318.713,54), y suplemento de crédito por importe de veintiséis 
millones seiscientos treinta y siete mil novecientos cuarenta y un euros con veintiún céntimos (26.637.941,21), a los 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 2015.
	 Acuerdo:
	 1.- En conformidad con lo establecido en el artículo 122 del Reglamento de la Cámara, se acuerda admitir a 
trámite el proyecto de ley de referencia y ordenar su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento.

[...]

En la sede del Parlamento, a 12 de noviembre de 2015.- PD, El secretario general, Salvador Iglesias Machado.

Proyecto de Ley de Concesión de crédito extraordinario,
por importe de trece millones trescientos dieciocho mil setecientos 

trece euros con cincuenta y cuatro céntimos (13.318.713,54)
y suplemento de crédito por importe de veintiséis millones 

seiscientos treinta y siete mil novecientos cuarenta y un euros
con veintiún céntimos (26.637.941,21), a los Presupuestos Generales 

de la Comunidad Autónoma de Canarias para 2015,
y otras medidas de gestión presupuestaria

Preámbulo

Los Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Canarias para 2015 fueron elaborados considerando un objetivo 
de estabilidad presupuestaria.